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To: (10(10)(2e)[|  (10)(2e)  [@]f\¥qalall
Cc: (10)(2e) [ (10)(2e) (@rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 8/13/2020 4:15:47 PM

Subject: Re: PCR testing SXM

Received: Thur 8/13/2020 4:26:20 PM
image001.ipg

We kunnen zeker morgen overleggen.

Het projectplan voor testcapaciteit voor de aurport 1s niet gevorderd, stilte vanuit betrokken ministeries. Voor de hudige
aanvragen uit cps, huisartsen en medical center komen we nu al capaciteit te kort en is een apart voorstel voor uitbreiding

vandaag naar ministerie VSA en board van commissarissen van SLS gegaan. Ik zal je dat sturen.

Zoals je wellicht uit cps hebt vernomen is het percentage positieven erg hoog op dit moment.

Haneliike groeten,

On Thu, Aug 13, 2020, 12:05 PM <M Grivin.nl> wrote:

(10)(2e)

Kunnen wij morgen overleggen?

= Wat is huidige capaciteit voor testen
* Welke opschaling is op korte termijn mogelijk
* Ik weet dat je een projectplan hebt geschreven voor een forse uitbreiding, wat is daar de looptijd van?

Op SXM zijn twee nieuwe epidemiologen begonnen naast

Afdeling Regie, Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Centrum Infectieziektebestrijding
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M @gmail com>
zaterdag 25 juli 2020 14:57
(10)(2e)
(10)(2e)
Onderwerp: Re: PCR testing SXM

Terugkomend op de aantallen testen in SLS, volgende week zouden we over beschikken. eea gehamsterd
en weer extra besteld. Graag deze informatie nog even niet delen met Cepheid, 1k overdrijf soms onze krapte om
extra bestellingen gehonoreerd te krijgen.

(@rivim.nl>
(1€ (10)(2e)

rivin.nl>

Naar verwachting over 8 weken BD max + kits op locatie.

Op Bonaire plannen gemaakt voor FM Bonaire. Ook daar met directeur FM afgesproken dat de implementatie van COVID-
19 PCR doorgaat ook als deze mocht vastlopen n de actie die M heeft ingezet. Als bv het OLB bestuur de
aanvraag nict of niet snel goedkeurt of als de toezichthouders van FM het nodig vinden dat de aanschaf en eigendom
'puur’ stichting FM moet zijn.

Uiteindelijk zal het gehele netwerk toch robuster worden met meerdere gebruikers en meerdere platforms voor testen.
Hartelijke groet,

(10)(2e)

On 17-07-20 7:57 AM, [UESEESIRINIUICON wrote:

Wat je hier aansnijdt is een probleem waar we ons hier ook al langer ons hoofd over breken: de
connecties tussen de ministeries onderling en tussen de ministeries en de inhoudelijk deskundigen
(GGD, ZH, Lab) laten op SXM zeer te wensen over.

Ik hoop dat jullie ze op betekenisvolle wijze om tafel kunnen krijgen.

Met vriendelijke groet,



mail.com>

(10)(2e) (@rivm.nl>

(10)(2e) |@rivm.nl> [IEECEED] BRI @ rivn ol

Subject: Re: PCR testing SXM

Beste[lED]

Vandaag weer enkele besprekingen tav airport testing gevoerd.

Ministerie TEATT (tourisme) zegt nu op 01-08-2020 open en dan zegt ministerie VSA (gezondheid) dat er [fiftesten
per dag (PCRs die er niet zijn) gedaan kunnen worden en alleen mensen toelaten die met een test komen met
ouder dan 72 uur.

In de bespreking met airport en SLS is de conclusie eigenlijk dat de ministeries onderling niet kunnen afstemmen en
er dus geen eenduidig plan kan komen. Ik denk dat SLS, MLS, airport en public health het best eens kunnen
worden of misschien al zijn. Maar zonder multi-ministerie mandaat lijkt er niks te kunnen starten, niet met
investering, niet met een groeimodel.

wordt vervolgd hartelijke groet,

(10)22) (oxzslkioize)] (10)(2e) Ruanesrel

On 16-07-20 7:05 AM,

Dank voor dit uitgebreide plan, ziet er goed doordacht uit. Ik ben benieuwd hoe de
overheid dit verder gaat uitwerken en of er ergens financiering voor de eerste fase
gevonden kan worden.

In het kostenoverzicht mis ik de geschatte kosten voor inrichting van het laboratorium, met
alleen de hardware ben je er niet. Verder mis ik een schatting van de personeelskosten,
zeker ook in de opstartfase als het allemaal moet worden ingeregeld en dan moet worden
voorgeschoten en er geen revenuen zijn. Kosten informatisering, Schuylab, etc.

Het moet denk ik helder worden wat de totale initiéle investeringen zijn voordat er een
evenwicht is tussen inkomsten en uitgaven en wat ongeveer de terugverdientijd van deze
initiéle investering is. Die is natuurlijk afhankelijk van prijsstelling en volume, maar daar
zou je wel een indicatie van moeten geven.

Is e.e.a. ook reeds gedeeld met flNIEDA de inspectie en/of mensen van VWS hier?

Zoals reeds eerder gesteld: ik ben benieuwd naar het vervolg!

Succes,

(10)(2e)
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(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

(Lcn)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA | Bilthoven
= I oo KT | o[
= I o oo | oo
From: (o) <IN @mail com>
Sent: donderdag 16 juli 2020 12:26

) (10)(2e) (@rivim.nl>

Ce: (0ce  [IRERNE oo B (100e)  (GHNENES

Subject: Re:

De opties voor testen voor vertrek it de i jn beperkt. Meeste zullen dan in SXM moeten worden getest.
Met de airport en de ministeries bespraken we dat de test capaciteit dan leidend zou zijn voor de
instroom van passagiers.

Voor het creeren van de test capaciteit heb ik samen met de taskforce vd airport een plan gemaakt. Met hulp
van onder andere , PCR op een 384 wells format te introduceren want je vind



geen autoaat die naar duizenden testen kan. En SXM met SLS lab kan het niet alleen qua
personeel, collega's van HCLS willen ip niet meedoen hebben geen vertrouwen in de overheid.

Op dit moment is het aan overheid en SLS om te kiezen wat ze doen. Er lijkt geen ondersteuning voor het plan

maar ook geen alternatief plan of voorstel. Die antigeen testen blijven rondzingen, misschien
willen ze niet de inkomende gelden delen met partijen uithie zal het zeggen.

Anyway, attached wat ik samen met airport voorstel aan SLS en overheid. Eea geen geheim maar de ppt is bv
een stuk in bewerking tussen partijen. Het plan is mijn werk en met stakeholders en overheid

gedeeld.

Hartelijke groet,

(10)2e)

On Thu, Jul 16, 2020, 4:40 AM [N < IEC DN @ rivim nl> wrote:

Hoi IRBES)

1k ben dan toch benieuwd hoe ze dat gaan realiseren, want dat vraagt om een andere
schaalgrootte dan dat jullie tot dusverre hebben gerealiseerd of in de planning hebben.

1k blijf graag op de hoogte.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

From: <M @gmail com>
Sent: woensdag 15 juli 2020 22:57
g WIS (102e) (0y2ed (012e)) (10)(2e)

Subject:

@rivm.nl>
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SXM lijkt zo toch defimtief PCR te gaan worden

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts ne liability for damage of any
kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelljk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.
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verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
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